SFP Transceiver-Modul 1
GbE, 2 Fasern (LC/PC)
MM

SFP (Smart Form-Factor Pluggable) Transceiver-
Modul mit 1 GbE Duplex LC/PC-Anschluss. Damit
kann ein Netzwerk bis zu 550 m Uber Multimode
(MM) Dual Fiber erweitert werden.

Dieser leistungsfahige Transceiver kann an einen
SFP-Eingang eines Netzwerkgerats angeschlossen
werden, um dessen Zugang zu einem Ethernet-
Signal Uber Glasfaser zu ermdglichen.

Die von diesem Gerat verwendete
Mittenwellenlange betragt 850 nm.

Ref.Nr. 769150
Art.Nr. SFPGPONMM
EAN13 8424450279373

Verpackung Physische Daten

Karton 1 Stk. Nettogewicht 18,00 g
Bruttogewicht 24,00g
Breite 13,00 mm
Héhe 10,00 mm
Tiefe 57,00 mm
Bauteilgewicht 18,00 g

Highlights

e Small Form Pluggable (SFP) Module
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2 Multimode (MM) Fibers

1250 Mbit/s maximale Rate

LC/PC Duplex Connector

Far Verbindungen bis 550 m

850 nm Zentralwellenlange

Gut zu wissen

Was ist ein SFP?

Die Small Form-Factor Pluggable (SFP)-Gerate sind Adapter, die eine Schnittstelle erzeugen, um den
Zugriff auf ein Ethernet-Signal Uber Lichtwellenleiter ermdglichen. Diese Gerate kénnen an die
Eingange von verschiedenen Ethernet- und GPON-Geraten angeschlossen werden, und ermdglichen
das Senden/Empfangen der Informationen durch Anschluss an Sigle-Mode- oder Multi-Mode-
Glasfaserkabel oder Ethernet-Kabel.

Zu den Vorteilen der Verwendung von SFP-Modulen gehoéren die Reduzierung des Platzbedarfs, der
geringere Energieverbrauch und die Erhéhung der Ubertragungsdistanzen.

Wann wird welches SFP eingesetzt?

Abhéngig von den Geréten, an die sie angeschlossen werden, der Ubertragungsgeschwindigkeit oder
der Art des verwendeten Kabels, stehen mehrere Optionender Medienkonverter zur Verfligung. Die
Kompatibilitat zwischen den SPFs und den verschiedenen Ethernet- und GPON-Geraten wird im
Folgenden beschrieben.

EEE 769520 769210 769212 769214 769410 769411 769412 769413 769414 769415 769150

Set mit 2
ONU Etbse;;r;et Ethse;;get Ethernet Ethernet Ethse:;get
SFP paknter | Adkmiesn - SFP+ | SFP-Adapter SFP-Adapter - SFP+ | SFP-Adapter SFP-Adapter SFP-Adapter o -
Adapter p p Adapter GPON B+, 1 p Adapter GPON C+ 1 GPONC+ 1 GPON B+, 1 p
1Gb, 2 1000 1Gb, RJ45- Gb, 2
1000 o Basex 1 10Gb.2 Faser Anschluss | 10Gb. 2 Faser Faser Faser Fasern
Base-X ! Fasern (SC/UPC) Fasern (SC/UPQ) (SC/UPQ) (SC/UPC)
(scrapc) (L/UPQ)Y T Faser ) c/pey (LC/UPC) (LC7PO)
SM (LC/UPC) MM
SM
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Kompatible
Ethernet Switche:
769140
769141
769144
769145
769146
769147
769148
769149
769151
769152

OK

Kompatible
Ethernet Switche:
768115

768116

Kompatible
Industrial
Switche:
768150

OK

Kompatible
Router:
769115

Kompatible mit
GPON OLT:
769403

769420

769421

769422

Kompatible mit
Medienkonverter:
769215

Kompatibel mit
WaveData:
769002

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK*

OK

OK

* Unterstutzung von Ethernet Switch mit SFP+-Ports: SWI-48, SWIP400-48, SWI-48-L3, SWIP40024SFP+, SWISL3

oder SWI24N.

** Unterstitzung von OLT512EVO.

Anwendungsbeispiel

https://www.televes.com



Televes

https://www.televes.com



Technische Spezifikationen : Ref. 769150

Transceiver-Typ
Glasfasertyp

Sendertyp

Wellenlénge der Sender
Ausgangsleistung der Sender
Empféngertypt

Wellenlénge der Sender

dlichkeit of

Empfangeriberlastung
Datenrate
Ubertragungsentfernung
Spannungsversorgung
Max. Stromverbrauch
Betriebstemperatur

nm
dBm

nm
dBm
dBm
Mbps
km
Vdc

°C

SFP
Multi-mode (MM)
VCSEL
850
-95..-3
PIN Photodiode
840 ... 860
-17
-3
1250
<0,55
33
2
0..70



